1

证券代码：600851/900917         证券简称：海欣股份/海欣B股         公告编号：2025-022

上海海欣集团股份有限公司

关于投资产业基金项目的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、对外投资概述

上海海欣集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 17 日召开第十

一届董事会第八次会议审议通过《关于投资元禾璞华产业并购基金项目的议案》，基

于公司中长期发展需求，并考虑到基金分散投资风险相对可控的特性，同时元禾璞华

具备领先的专业投资能力、较高的往期投资回报，董事会同意公司或公司指定主体认

购元禾璞华产业并购基金份额，认购金额不超过 3,000 万元。具体内容详见公司于 2025

年 4 月 19 日披露的《上海海欣集团股份有限公司关于拟投资专业投资机构产业基金

项目的公告》（公告编号 2025-014）。

2025 年 6 月 20 日，公司披露了《上海海欣集团股份有限公司关于投资产业基金

项目的进展公告》（公告编号 2025-020），公司与全资子公司上海海欣资产管理有限

公司共同设立的上海海之欣企业管理合伙企业（有限合伙）以自有资金认缴人民币

3,000 万元，参与安徽高新元禾璞华私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简

称“合伙企业”）产业基金投资，并担任合伙企业有限合伙人。

二、本次进展情况

近日，合伙企业已根据相关法律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成

私募投资基金备案变更手续。具体备案信息如下：

 2

（一）基金名称：安徽高新元禾璞华私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）

（二）备案编码：SAPG40

（三）管理人名称： 元禾璞华同芯（苏州）投资管理有限公司

（四）托管人名称：中国工商银行股份有限公司

（五）备案日期：2024 年 9 月 27 日

（六）备案变更日期：2025 年 7 月 11 日

三、其他情况说明

公司将持续关注合伙企业的后续进展情况，按照有关法律法规的规定和要求，

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海海欣集团股份有限公司

董 事 会

2025 年 7 月 15 日